
Sprawozdanie z działalności fundacji 

 
Podstawa prawna:  

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 roku o fundacjach (t.j. Dz.U. 2020 r. poz. 2167) oraz Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie ramowego 

zakresu sprawozdania z działalności fundacji (t.j. Dz. U. 2020 r. poz. 36). 

 

➢ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; 

➢ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (–); 

➢ Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X. 

I. Dane fundacji 

1. Nazwa fundacji Fundacja Stock 

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe 

Kraj: Polska 

 

Województwo: 

Lubelskie 
Powiat: 

- 

Gmina: 

Lublin 
Ulica: 

Spółdzielcza  
Nr domu: 

6 

Nr lokalu: 

- 
Miejscowość: 

Lublin 
Kod pocztowy: 

20-402 

Nr telefonu (fakultatywne): 

799158010 
Adres poczty elektronicznej: 

pawel.jablonski@stocks
pirits.com 

Nr faksu (fakultatywne): 

- 

Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby): - 

3. Nr 
REGON: 

522450578 
4. Data wpisu w KRS: 

 01.07.2022 
5. Nr KRS: 

0000980058 

6. Dane członków zarządu 
fundacji (wg aktualnego 
wpisu w KRS) 

Imię i nazwisko Funkcja 

BRADLEY ELLIOTT HOLDER  
DANA DEMJANOVIČOVÁ  
ALEKSANDRA IWONA SZREJNER  
MIROSLAVA  KORPA ONDO  
EVELINA TERUZZI  

PREZES ZARZĄDU 
CZŁONEK ZARZĄDU  
CZŁONEK ZARZĄDU  
CZŁONEK ZARZĄDU  
CZŁONEK ZARZĄDU  

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym 

1. Określenie celów statutowych fundacji (ze statutu) 

za rok  2022 

 



A) PRZECIWDZIAŁANIE WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU ZE WZGLĘDU NA POCHODZENIE, WIEK, ZDROWIE, DOCHODY 
ORAZ MIEJSCE ZAMIESZKANIA;  
B) OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA;  
C) WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ; 
D) EKOLOGIA OCHRONY DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO I OCHRONY ZWIERZĄT; 
E) DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA ROZWÓJ GOSPODARCZY, W TYM ROZWÓJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI;  
F) DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA ROZWÓJ WSPÓLNOT I SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH;  
G) DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ RÓWNYCH PRAW KOBIET I MĘŻCZYZNY;  
H) UPOWSZECHNIANIE I UŁATWIENIE DOSTĘPU DO INICJATYW Z DZIEDZINY KULTURY I SZTUKI;  
I) BUDOWA I UMACNIANIE KULTURY BEZPIECZEŃSTWA; 
J) DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA ROZWÓJ TECHNIKI, WYNALAZCZOŚCI I INNOWACYJNOŚCI ORAZ 
ROZPOWSZECHNIANIE I WDRAŻANIE NOWYCH ROZWIĄZAŃ TECHNICZNYCH W PRAKTYCE GOSPODARCZEJ ORAZ W 
GOSPODARSTWACH DOMOWYCH;  
K) NAUKA SZKOLNICTWA WYŻSZEGO EDUKACJI, OŚWIATY I WYCHOWANIA;  
L) UPOWSZECHNIANIE I OCHRONA WOLNOŚCI I PRAW CZŁOWIEKA ORAZ SWOBÓD OBYWATELSKICH A TAKŻE 
DZIAŁAŃ WSPOMAGAJĄCYCH ROZWÓJ DEMOKRACJI; 
M) DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH; 
N) DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB, KTÓRE SPOTKAŁO NAGŁE NIESZCZĘŚCIE ŻYCIOWE;  
O) DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB Z ZAGRANICY SZUKAJĄCYCH SCHRONIENIA Z POWODU PRZEŚLADOWAŃ, KLĘSK 
ŻYWIOŁOWYCH I DZIAŁAŃ WOJENNYCH;  
P) PRZECIWDZIAŁANIE UZALEŻNIENIOM I PATOLOGIOM SPOŁECZNYM;  
Q) WSPIERANIE ODPOWIEDZIALNEJ KONSUMPCJI ALKOHOLU;  
R) KULTYWACJA TRADYCJI GORZELNICTWA W POLSCE.  

2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych (odnoszące się do faktycznie 
wykonywanej działalności statutowej w roku sprawozdawczym) 

Fundacja Stock w 2022 roku koncentrowała się na potrzebach uchodźców z Ukrainy. Fundacja uruchomiła szereg 

programów, który obejmowały: 

- pomoc szkołom przyjmującym dzieci uchodźców, 

- wsparcie psychologicznego dla osób, które doznały traumy w wyniku wojny 

- ułatwianie możliwości znajdowania zatrudnienia przez uchodźców z Ukrainy. 

 

Lista inicjatyw zrealizowanych na rzecz ukraińskich uchodźców w 2022 r. : 

1. Terapie psychologiczne dla uchodźców i ich dzieci po traumatycznych przeżyciach 

Fundacja współpracuje z trzema profesjonalnymi psychologami, wykształconymi na Ukrainie, a także biegle 

władającymi językiem polskim. Zajmujemy się takimi problemami jak trudności w adaptacji, poczucie bezsilności, 

konflikty z dziećmi, brak stabilności emocjonalnej, przemoc domowa. Nasi terapeuci  zapewnili: 

- Tworzenie bezpiecznej przestrzeni, w której omawia się swoje doświadczenia i emocje związane z traumą, 

umożliwiając otwartą i szczerą komunikację. 

- Regulację emocjonalna i umiejętności radzenia sobie, techniki relaksacyjne, ćwiczenia uważności, ćwiczenia 

oddechowe w celu zmniejszenia lęku lub paniki. 

- Identyfikacja i kwestionowanie  negatywnych przekonań, zastępowanie ich bardziej adaptacyjnymi i pozytywnymi 

myślami. 

- Budowanie odporności, praca nad tym by czuć się rozumianymi i akceptowanymi. 

 

2. Spotkania integracyjne połączone z platformą targów pracy, 

 

Stworzyliśmy platformę, na której uchodźcy mogą spotykać się ze sobą, wchodzić w interakcje z urzędnikami, 

wolontariuszami w celu uzyskania porad dotyczących pracy, zdrowia, spraw imigracyjnych. Wydarzenie miało 

regularny charakter, w  czwartki od 14:00 do 18:00.  

 

Uchodźcy mogli również spotkać się z potencjalnymi pracodawcami i urzędnikami Miejskiego Urzędu Pracy. 

Wolontariusze udzielali porad dotyczących rozmów kwalifikacyjnych, uczyli różnych umiejętności, takich jak pieczenie 

chleba, parzenie kawy jak w  restauracjach. Na każdym wydarzeniu obecni byli animatorzy prowadzący zajęcia dla 



dzieci. To  platforma dla uchodźców do nawiązywania kontaktów, pomagania w poruszaniu się po złożonych sprawach 

imigracyjnych i zwiększania szans na zatrudnienie. 

Było to również miejsce bezpośredniego doradztwa psychologicznego świadczonego przez naszego terapeutę. 

 

3. Stypendia muzyczne dla utalentowanych ukraińskich dzieci. 

Inicjatywa mająca na celu sfinansowanie edukacji muzycznej dla utalentowanej młodzieży, przerwanej przez wojnę, 

która dała tym osobom możliwość kontynuowania swojej pasji i rozwijania umiejętności. 

 

Program wspierał też aktywizację zawodową ukraińskich nauczycieli, w tym najlepszych wykonawców orkiestrowych. 

Zapobieganie utracie umiejętności  ma ogromne znaczenie, ponieważ gwarantuje, że inwestycja poczyniona w ich 

edukację muzyczną przed wojną nie zostanie zmarnowana.  

 

Inicjatywa wykraczała poza sferę edukacji muzycznej, miała również charakter terapeutyczny, pomagając uczniom 

znaleźć emocjonalne uwolnienie i odzyskać równowagę życiową. 

 

4. Szkolenie zawodowe w zakresie kompetencji biurowych 

Program szkolenia zawodowego, we współpracy z Fundacją ECCC dla osób z Ukrainy przebywających w ośrodku dla 

uchodźców w Krężnicy. Program koncentrował się na rozwijaniu kompetencji biurowych i obejmuje szkolenia z obsługi 

korespondencji, edytorów tekstu, arkuszy kalkulacyjnych, składania zamówień, obowiązków recepcyjnych i obiegu 

dokumentów.  

Program daje osobom z Ukrainy przebywającym w ośrodku dla uchodźców niezbędne kompetencje biurowe, 

praktyczne umiejętności, większe szanse na zatrudnienie i  samowystarczalność. 

 

5. Bezpośrednie darowizny dla lubelskich szkół 

Program zapewnia wsparcie finansowe edukacji i integracji uchodźców w społeczności szkolnej. Środki przeznaczane 

są na wyposażenie świetlic, materiały piśmiennicze, imprezy integracyjne, tworzenie nowych klas w starszych 

rocznikach, podręczniki, nagrody na turnieje, sprzęt do prezentacji. 

 

Sprzęt zakupiony ze środków Fundacji pomaga w integracji z uchodźcami i jest jednakowo dostępny dla wszystkich 

uczniów. Będzie też służył realizacji zadań szkół w dłuższej perspektywie. 

 

Na początek nowego roku szkolnego dostarczyliśmy 600 wyprawek szkolnych dla lubelskich szkół.  Wyprawki trafią do 

wszystkich dzieci z Ukrainy w tych szkołach, a także do najbardziej potrzebujących polskich uczniów. Zawartość 

wyprawek była konsultowana z nauczycielami, wychowawcami i dyrektorami szkół  

  

Dyrektorzy szkół niemal jednogłośnie wskazali, że dobrym kierunkiem pomocy jest ufundowanie wyprawek szkolnych, 

które pozwolą ukraińskim uczniom korzystać z edukacji na równi z polskimi.  Część wyprawek trafiło bezpośrednio do 

uczniów ukraińskich przebywających w ośrodku dla uchodźców. 

 

6. Kursy języka polskiego dla ukraińskich uchodźców poszukujących pracy 

Inicjatywa ta miała na celu ułatwiać  integrację ukraińskich uchodźców, zwiększając ich szanse na znalezienie 

zatrudnienia, wspierając zrozumienie kulturowe i poprawiając samowystarczalność. Uczestnicy osiągnęli poziom 

średnio zaawansowany i są w stanie poradzić sobie w podstawowych sytuacjach komunikacyjnych.  

 

Lekcje zorganizowano we współpracy z Instytutem Kształcenia Cudzoziemców (IKO), który ma duże doświadczenie w 

nauczaniu języka polskiego cudzoziemców i pracy z uchodźcami. IKO zapewniło wysokiej jakości nauczanie języka 

dostosowane do specyficznych potrzeb ukraińskich uchodźców. Lekcje online odbywały się dwa razy w tygodniu. 

3. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych 



1. Podpisanie umowy z Instytutem Kształcenia Cudzoziemców w sprawie finansowania nauki polskiego dla uchodźców 
z Ukrainy 
2. Podpisanie umów z MN Dąbrówka dotyczących organizacji regularnych spotkań integracyjnych połączonych z 
platformą targów pracy oraz organizacji kursów zawodowych. 
3. Podpisanie umowy z Fundacją ECCC dotyczącą  organizacji kursów zawodowych – kompetencje biurowe 
4. Podpisanie umów darowizny z Lubelskimi szkołami 
5. Podpisanie umowy ze Stowarzyszeniem Homo Faber dotyczącej organizacji stypendiów muzycznych dla ukraińskiej 
młodzież, która z powodu wojny przerwała naukę gry na instrumentach muzycznych 

4. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą 
(zaznaczyć odpowiednie pole) 

NIE X TAK  
 

5. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS (należy 
podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym 
oraz kody 
i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) 

 

-  

6. Odpisy uchwał zarządu fundacji (należy dołączyć odpisy uchwał zarządu fundacji w formie np. kserokopii, podjętych 
w okresie sprawozdawczym, którego dotyczy sprawozdanie, bądź wskazać, iż zarząd nie podejmował uchwał) 

 

Zarząd nie podejmował uchwał  

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodach fundacji w okresie sprawozdawczym 
 

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów 

Kwota (w podziale na formy płatności)  

Przelew Gotówka  

1026499,50 0  

a. Przychody z działalności statutowej 1026499,50 0  

b. Przychody z działalności gospodarczej - -  

c. Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 0 0  

2. Informacja o źródłach przychodów  

a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych 0 0  



b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym: 0 0  

- Ze środków budżetu państwa 0 0  

- Ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego 0 0  

e. Ze spadków, zapisów 0 0  

f. Z darowizn 1026499,50 0  

g. Z innych źródeł (wskazać jakich) 0 0  

3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą  

a. Wynik finansowy z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody minus koszty) -  

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu 
osiągniętego z pozostałych źródeł 

-  

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym  

1. Koszty fundacji ogółem 

Kwota (w podziale na formy płatności)  

Przelew Gotówka  

430207,59 0  

a. Koszty realizacji celów statutowych 323637,48 0  

b. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne 
itp.) 

99969,35 0  

c. Koszty działalności gospodarczej 
- -  

d. Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe) 6600,76 0  

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu  

1. Liczba osób zatrudniona w fundacji na podstawie stosunku pracy 
(wg zajmowanego stanowiska) 

-  

a. Liczba osób zatrudniona wyłącznie w działalności gospodarczej 
0  

3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację 
w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń) 

0 
 

a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, 
premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych 
wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności 
gospodarczej) 

- 

 

b. Z tytułu umów zlecenia 0 
 

c. Wysokość rocznego lub przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych 
organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością 
gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie 
i inne świadczenia) 

-  

d. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego osobom kierującym wyłącznie 
działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, 
premie i inne świadczenia) 

-  

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym 
 



1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie pole) NIE X TAK  
 

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 
-  

3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek 
pieniężnych 

-  

4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych 

-  

VII. Środki fundacji 
 

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego 
lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

 

698376,12  

2. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku 
sprawozdawczego) 

0  

3. Wartość nabytych obligacji oraz 
wielkość objętych udziałów lub 
nabytych akcji w spółkach prawa 
handlowego ze wskazaniem tych 
spółek 

4. Dane o nabytych nieruchomościach, ich 
przeznaczeniu oraz wysokości kwot 
wydatkowanych na to nabycie 

5. Nabyte pozostałe środki 
trwałe 

 

- - -  

6. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji 
ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych 
sporządzanych dla celów statystycznych 

Aktywa Zobowiązania  

698376,12 92084,21  

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe 
zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności 

 



- 

 

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych, a także informacja w sprawie 
składanych deklaracji podatkowych 

 

 
Brak zobowiązań podatkowych. Złożono deklarację CIT-8 za rok 2022. 

 

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu 
ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 
oraz finansowaniu terroryzmu (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 971) 

NIE X TAK  

 

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub 
przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako 
pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty 
operacji 

 

 
Nie  realizowano płatności gotówkowych  równych lub przekraczających równowartość 10 000 euro 

 
 
 

 

 

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji  

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć 
odpowiednie pole) NIE X TAK  

 

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (jeśli taka była)  



-  

 

Aleksandra Szrejner      Bradley Holder 

 ………………………………………………         ………………………………………………… 

podpis członka zarządu fundacji*    podpis członka zarządu fundacji* 

 

 

Warszawa, 20.12.2023 

        

 

 

 

 

 

*Podpisy co najmniej dwóch członków zarządu fundacji, jeżeli statut fundacji nie stanowi inaczej. 
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